

به نام خدا

هفته نامه اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط

شماره ۱۹-۱۴۰۳ (مورخ ۰۳ آبان ۱۴۰۳)



برگزاری نشست تجاری عمان-پاکستان

خبرگزاری عمان - اولین نمایشگاه و نشست تجاری عمان-پاکستان با حضور شرکت های پاکستانی در هتل اینترسیتی شهر مسقط برگزار شد.

در مراسم آغاز بکار این نمایشگاه رئیس اتاق بازرگانی و صنایع عمان و همتای پاکستانی اش و تعدادی از سفرا و نمایندگان کشورهای خارجی مستقر در مسقط حضور داشتند.

امضای ۳ یادداشت تفاهم همکاری میان عمان و بلاروس

خبرگزاری عمان - در خلال سفر رومان گلوچنکو، نخست وزیر بلاروس به مسقط، دو کشور سه یادداشت تفاهم همکاری در زمینه رقابت و رفع انحصار، حمایت از مصرف کننده و تبادل اطلاعات در بازارهای مالی امضا کردند.

نخست وزیر بلاروس در خلال سفر به مسقط، با مقامات عالی رتبه عمانی ملاقات و در خصوص گسترش همکاری های اقتصادی میان دو کشور گفتگو و تبادل نظر کرد.

احداث شهرک صنعتی جدید السویق

عمان آبرور - سازمان شهرک های صنعتی عمان (مدائن) از برنامه خود جهت احداث شهرک صنعتی جدید در السویق در استان الباطنه شمالی خبر داده است.

نزدیکی شهرک صنعتی جدید السویق به بندر و شهر مسقط، موجب گسترش روز افزون فعالیت این منطقه راهبردی و اتصال آن به دیگر بنادر عمان خواهد شد.

امضای قرارداد خرید ۲۷ لوکوموتیو برای راه آهن عمان-امارات

عمان آبرور - شرکت خطوط ریلی حفیت، سازنده و اپراتور شبکه ریلی عمان-امارات متحده عربی، قراردادی جهت خرید ۲۷ لوکوموتیو سنگین مدل EMD SD70ACS امضا کرده است.

این گزارش می افزاید هر قطار در مسیر ریلی میان عمان و امارات، حدود ۲ کیلومتر طول خواهد داشت و قابلیت حمل کالا به صورت فله، کانتینری، مواد پتروشیمی، سازه های فلزی و دیگر کالاهای صنعتی را خواهد داشت. انتظار می رود خط ریلی میان عمان و امارات با سرمایه گذاری مشترک دو کشور احداث شود.

حضور ۱.۸ میلیون نیروی کار خارجی در عمان

عمان آبرور - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴ در مجموع یک میلیون و ۸۰۸ هزار نیروی کار خارجی و از سوی دیگر ۸۵۶ هزار نیروی کار عمانی در این کشور مشغول فعالیت هستند.

این گزارش می افزاید هم اکنون ۶۵۶ هزار نیروی کار بنگلادشی، ۵۰۵ هزار نیروی کار هندی، ۳۰۳ هزار کارگر پاکستانی، ۴۴ هزار نیروی کار فیلیپینی و ۲۵ هزار کارگر سریلانکایی در عمان زندگی می کنند.

همچنین تعداد مهاجران سودانی، میانماری، تانزانیایی و مصری در عمان به ترتیب با افزایش ۱۱۰، ۶۴، ۴۳ و ۱۰ درصدی به بیش از ۲۴ هزار، ۳۱ هزار، ۲۲ هزار و ۴۴ هزار نفر رسیده است.

معاملات حدود ۵ میلیارد دلاری املاک و مستغلات در عمان

تایمز عمان - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد مجموع ارزش معاملات املاک و مستغلات تا پایان ماه آگوست با افزایش ۵ ممیز ۴ دهم درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به ۴ میلیارد و ۹۵۰ میلیون دلار رسیده است.

این گزارش می افزاید در این مدت تعداد قراردادهای فروش با افزایش ۹ دهم درصدی به بیش از ۴۴ هزار قرارداد رسیده است که ارزش این بخش از معاملات حدود یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار گزارش شده است.

امضای یادداشت تفاهم همکاری عمان و ازبکستان

عمان آبرور - گروه اسیاد از طرف سلطنت عمان یادداشت تفاهمی با وزارت سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان در خصوص کشف فرصت های تجاری در حوزه لجستیک و حفظ زنجیره تامین میان دو کشور امضا کرده است.

این یادداشت تفاهم طی مراسمی در تاشکند به امضای شیخ ناصر بن سلیمان الحارثی، معاون سازمان سرمایه گذاری عمان از طرف گروه اسیاد و لزیز قدرتوف، وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان رسیده است.

جذب سرمایه ۱۵ میلیارد دلاری در الدقم

عمان آبرور - استان الوسطی در پنجمین همایش سرمایه گذاری در الدقم اعلام کرد مجموع سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی الدقم به بیش از ۱۵ و نیم میلیارد دلار رسیده است.

این گزارش می افزاید عمده این سرمایه گذاری ها در زمینه انرژی های تجدیدپذیر از جمله پنل های خورشیدی، هیدروژن سبز، انرژی بادی و ... صورت گرفته است. این در حالی است که حجم کل سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی الدقم تا پایان ژوئن سال گذشته بیش از ۱۰ میلیارد دلار گزارش شده بود.

همکاری مناطق ویژه اقتصادی عمان و اردن

عمان آبرور - سازمان مناطق ویژه اقتصادی و مناطق آزاد عمان و سازمان منطقه ویژه اقتصادی عقبه اردن با هدف تقویت اقتصاد و توسعه سرمایه گذاری یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند. این یادداشت تفاهم که در منطقه الدقم امضا شد، بر همکاری دو کشور در حوزه منافع مشترک اقتصادی، تبادل تجربه و توسعه سیستم های مدیریتی مناطق ویژه اقتصادی تمرکز دارد.

سرمایه گذاری ۸۹۰ میلیون دلاری در کشاورزی و شیلات عمان

تایمز عمان - وزارت کشاورزی، شیلات و منابع آب عمان اعلام کرد در سال گذشته میلادی در مجموع ۸۹۰ میلیون و ۶۶۹ هزار دلار در حوزه کشاورزی و شیلات این کشور سرمایه گذاری صورت گرفته است. مهمترین سرمایه گذاری ها در زمینه تولید گوشت قرمز در استان های الشرقیه شمالی و مسقط جهت تولید سالانه به ترتیب ۳۰ هزار و ۲۲ هزار تن گوشت قرمز صورت گرفته است.

احداث مخازن راهبردی سوخت در مسندم

عمان آبرور - در مراسمی با حضور استاندار مسندم و وزیر انرژی و معادن سلطنت عمان، سنگ بنای احداث مخازن راهبردی سوخت گذاشته شد.

قرار است شرکت اوکیو این مخازن راهبردی را با سرمایه ای بالغ بر ۲۰۴ میلیون دلار در استان مسندم در جنوب تنگه هرمز احداث کند. گفته می شود این مخازن ظرفیتی حدود ۱۵ هزار متر مکعب خواهد داشت و منابع راهبردی سوخت شامل انواع بنزین، نفت، گاز و سوخت جت به منظور تضمین تامین بدون وقفه آن در این مخازن انبار خواهد شد.

افزایش پروازهای مستقیم عمان ایر به روسیه

خبرگزاری عمان - شرکت هواپیمایی عمان ایر برنامه ای را برای افزایش خدمات خود به مسکو در طول فصل زمستان (۲۰۲۴-۲۰۲۵)، به عنوان بخشی از راهبرد خود برای بهبود اتصال هوایی و ارائه گزینه های مسافرتی انعطاف پذیر و متنوع برای مسافران بین المللی اعلام کرده است.

براساس اعلام عمان ایر، از ۲۹ اکتبر ۲۰۲۴، سه پرواز مستقیم در هفته میان مسقط و مسکو انجام خواهد شد. عمان ایر تایید کرد که تعداد پروازها از اول دسامبر ۲۰۲۴ به ۵ پرواز و از ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴ تا ۲۹ مارس ۲۰۲۵ به ۶ پرواز در هفته افزایش می یابد.

اجرای پروژه هایی به ارزش ۱۱ میلیارد دلار در صلاله

عمان آبرور - در خلال برگزاری نشست صنایع آینده صلاله عنوان شد هم اکنون ۷۵ پروژه صنعتی در منطقه آزاد صلاله به ارزش حدود ۱۱ میلیارد دلار در مرحله عملیاتی و اجرا می باشد. نشست صنایع آینده صلاله با تمرکز بر توسعه و جذب سرمایه گذاری در صنایع پتروشیمی، مواد غذایی و صنایع داروسازی به مدت دو روز در استان ظفار برگزار شد.

تهیه کننده : محمود رسولی

کارشناس اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط